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با حضور سردار آزمون، خط حمله تیم ملی 
کامل شد. او و طارمی در مجموع 91گل 

برای تیم ملی زده اند
بعد از کش و قوس های فراوان سرانجام سردار 
آزمون هم به دوحه رسید و به کاروان تیم ملی 
فوتبال ایران ملحق شد. او بندی در قراردادش 
داشــت که به باشــگاه رم اختیار می داد این 
بازیکن را از حضور در جام ملت های آسیا منع 
کند اما بعد از رایزنی هایی که صورت گرفت، 
بالاخره جالوروسی رضایت داد و آزمون پس از 
دیدار حذفی با لاتزیو امکان سفر پیدا کرد. این 
مسابقه برای سرخپوشــان با تلخکامی همراه 
بود. آنها با شکســت مقابل حریف سنتی در 
یک دربی حیثیتی از دور مسابقات اوت شدند 
و البته خود آزمون هم کــه به عنوان بازیکن 
ذخیره به میدان آمده بــود، در دقایق پایانی 
با دریافت کارت قرمز از زمین اخراج شد. این 
چهارمین کارت قرمــز دوران بازی آزمون به 
شــمار می آمد که در اثر درگیری او با بازیکن 

لاتزیو به ثبت رسید.
به هــر جهت، حــالا آزمــون در اردوی تیم 
ملی اســت و کنــار مهدی طارمــی، یکی از 
ویرانگرتریــن خطوط حمله تاریــخ فوتبال 
ایران را آماده آتش بازی کرده است. آزمون و 
طارمی با 49 و 42گل زده پس از علی دایی و 
کریم باقری، سومین و چهارمین گلزنان برتر 
تاریخ تیم ملی به شمار می آیند و به احتمال 
فراوان هر دو در این تورنمنت جایگاه شان را 
بهبود خواهند بخشید. مجموع گل های زده 
این دو بازیکن برای تیم ملی عدد 91 را نشان 
می دهد و با توجه به قرعه آسان ایران، احتمال 
بسیار زیادی وجود دارد که گل های زده آنها 
در قطر سه رقمی شود. هم ســردار آزمون و 
هم مهدی طارمــی در دوران امیر قلعه نویی 
کارنامه خوبی داشته اند؛ به طوری که طارمی 
13گل برای امیر به ثمر رسانده که نمی تواند 
بی ارتباط با مسابقات دوستانه آسان تیم ملی 
در این مقطع زمانی باشد. سردار هم با وجود 
اینکه کمتر برای تیم ملی بازی کرده، در این 

مدت 8گل زده است.

 ایران، سومین 
شانس قهرمانی 

ژاپن و سنگال فاتح آسیا و آفریقا می شوند؟
جام ملت های آسیا و آفریقا تقریبا همزمان در 
قطر و ساحل عاج آغاز شــده است. اپتا، مرکز 
تحلیل داده های فوتبال شانس های قهرمانی 
این دو تورنمنت مهم قاره ای را بررسی کرده 
و از دیدگاه این مرجع در جام ملت های آسیا 
ژاپن)25.3درصد( بیشترین شانس قهرمانی 
را دارد، کره جنوبــی )14.48(، ایران )11(، 
اســترالیا )10.6(، عربســتان )10.3( و قطر 
میزبــان )9.8درصد( بعد از ژاپن بیشــترین 
بخت را دارند. احتمالات درنظر گرفته شــده 
برای صعود تیم هــا به مراحــل بالاتر هم در 
نوع خود جالب اســت. به طور مثال احتمال 
اینکه ایــران از مرحله گروهــی صعود نکند 
هم وجــود دارد؛ 6.2درصــد. احتمال صعود 
ایران به یک چهارم پایانی 63.5درصد درنظر 
گرفته شــده که تقریبا برابر با شانس صعود 
کره جنوبی است؛ 2تیمی که قرار است در این 
مرحله با هم روبه رو شوند. درصد شانس صعود 
ایران به مرحلــه نیمه نهایی 35.1پیش بینی 
شــده که کمتر از کره جنوبی با 40.1درصد 
است. این یعنی احتمال پیروزی کره بر ایران 
در یک چهارم بیشــتر است. شــانس حضور 
در فینال؛ ژاپــن 37.7درصد، کــره 25.5، 
ایران 21.2، اســترالیا 20، عربستان 19.1و 
قطر 18.9درصــد. اندونــزی، هنگ کنگ و 
قرقیزستان کمترین شانس قهرمانی را دارند 

ولی خیلی بی شانس نیستند.
جام ملت های آفریقا قرار بود تابستان گذشته 
در شــمال آفریقا برگزار شــود اما میزبانی به 
ساحل عاج رسید و رقابت های سال 2023به 
2024موکول شــد. در رقابت های امســال 
58بازیکن تیم های مختلف از لیگ یک فرانسه 
به ساحل عاج آمده اند، 30بازیکن از لیگ برتر، 
19نفر از لالیگا، 17نفر از بوندس لیگا و 17نفر 

از سری آ.
ســنگال که مدافــع عنوان قهرمانی اســت، 
همچنان بیشترین بخت را برای قهرمانی در 
این دوره دارد بــا 11.9درصد که کمی بیش 
از شانس ســاحل عاج میزبان با 11.8درصد 
اســت. مراکش با 11.5، الجزایــر 9.8، مصر 
8.4، کامــرون 8.2، نیجریــه 8، تونس 6.6، 
غنا 4.9و مالی با 3.6درصد بخت قهرمانی در 
رده های بعدی پیش بینی قهرمان قرار دارند 
و موزامبیک و گینه بیســائو کم شانس ترین 

تیم های این دوره محسوب می شوند.
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حشمت مهاجـرانـيحشمت مهاجـرانـي که آخرين  که آخرين 
قهرماني را با تيم ملي در آسيا قهرماني را با تيم ملي در آسيا 

به دست آورد، از شرايط امروز فوتبال به دست آورد، از شرايط امروز فوتبال 
ايران  قبل از آغاز جام ملت ها و شانس ايران  قبل از آغاز جام ملت ها و شانس 

قهرماني ايران صحبت کرده است قهرماني ايران صحبت کرده است 

انتقادانتقاد
مهدی اسماعیل پور|  درگذشــت ماریو زاگالو، اســطوره برزیلی فوتبال و آغاز 
جام ملت های آسیا برای بسیاری از فوتبالی ها یادآور حشمت مهاجرانی است؛ آخرین 
مربی ای که تیم ملی تحت  هدایت او و با شکســت دادن تیم قدرتمند کویت فاتح 
جام ملت های آسیا شد؛ کویتی که زاگالو را به عنوان سرمربی روی نیمکت داشت. 
مهاجرانی بین سال های 1355 تا 1357 سرمربی تیم ملی ایران بود و در همین مدت 
نسبتا اندک موفق شد افتخارات بزرگی را در کارنامه خودش و تاریخ فوتبال ایران و 
آسیا ثبت کند؛ از نخستین حضور ایران در جام جهانی تا آخرین قهرمانی یوزها در 
جام ملت های آسیا. مهاجرانی که علاوه بر تیم های ایرانی تجربه سال ها مربیگری 
در تیم های ملی و باشگاهی امارات و قطر را دارد و چهره  محبوب و شناخته شده ای 
در کشور های حوزه خلیج فارس است، از ســوی قطری ها به عنوان میهمان ویژه 
جام ملت ها نیز دعوت شده. به بهانه درگذشت زاگالو، اسطوره فقید برزیلی که از رقبا 
و همچنین رفقای قدیمی حشمت خان بود و آغاز جام ملت ها با مردی که بسیاری او 

را بهترین و پرافتخارترین مربی تاریخ تیم ملی می دانند، همکلام شده ایم.

   از زاگالوی اسطوره شروع کنیم؛ همان مربی سرشناس جهان 
و پرافتخارترین مرد جام جهانی و فاتح جام ژول ریمه که 2بار با تیم ملی 

کویت مغلوب شما و تیم جوانتان شد!
زاگالو در جام جهانی1970 مکزیک که ســرمربی برزیل بود و توانست این تیم 

را برای سومین بار قهرمان کند و برای همیشه فاتح جام  
ژول ریمه شوند، از سیستم 4-2-4 استفاده کرد. در این 

روش هافبک ها وقتی توپ را از دســت می دادند، به عقب برمی گشتند و فضای 
خالی را پوشش می دادند و نقش بازیکنان کناری هم در این روش تفاوت داشت.  MohajeraniHeshmatنیستنیست

الان وقتالان وقت


